RÍ. (oÍonel(iarcra- ló0 Sanla Rosadc Vilcrtxr SP (lPlt170'000 ronelàrIló)i95l-líúó.rn.rldr.rúta,r/caDaBsrtnerbosp8ovbr

l:s I

^lx
) I)t, sÃo PAt IL()

Câmara fuí-unicipal de Santa fusa de'í/iterbo

41,4R',lt+, .T-(rÊf
E LLi

Mário Marco Barbosa Titarelli
Vereador

1»)
rNDrcAÇÃo Ne 19Ll24

$

Ementa: lndica estudos para colocação de sistema de semáforos na Avenida Presidênte Vargâs,
encontro com a Rua Mato Grosso.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar a colocação de um sistema de
semáforos, nos dois sentidos da Avenida Presidente Vargas, altura do
encontro com a Rua Mato Grosso, no Bairro Jardim Gurilândia.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois existe um fluxo intenso de
veículos e pedestres nas mencionadas vias, que demanda estudos para
colocação de um sistema de semáforo no mencionado local, a fim de
aumentar a segurança do trânsito em geral.

Santa Rosa de Viterbo, 8 de novembro de2024.